VALESII NOTÆ.

Σύννοιδέ τε τῷ. Scribendum est, σύννοιδέ τε ἑαυτῷ, quod miror viris doctis in mentem non venisse. Porro initium hujus periodi, id est, hæc verba οὐκ οὖν εἴ τις ἴσται ἀνάξιος, ad capitulum præcedens pertinent: nos posuimus ut in schedis, et in codice Fuk. Et in codice quidem Fuk. in quo tituli singulis capitibus præponuntur, hæc est hujus capitis inscriptio: Περὶ τῆς κατὰ σάρκα τοῦ Κυρίου παρουσίας, τίς καὶ ἐπὶ τῆσι γέννηται· καὶ περὶ τῶν μὴ γρόντων τὸ μυστήριον, etc. In schedis autem Regiis et in editione Rob. Stephani quam secutus est Christophorus, hoc caput in duo divisum est, et περὶ τῶν μὴ γρόντων novi capitis titulus est.

Τὴν σοφίαν εὐτυχῶσιν. Scribendum procul dubio εὐτυχῆσιν, vel εὐτυχῆσαι, quod miror nec a Christophoro, nec a Scaligero aliisque animadversum fuisse, qui emendarunt τῆς σοφίας εὐτυχῆσαι. Atqui Græce non dicitur εὐτυχεῖν τῆς σοφίας, sed εὐτυχεῖν τὴν σοφίαν. In codice tamen Fuk. scribitur τῆς σοφίας εὐτυχεῖσαι.

Δηλητηρίων ἀντικρυς. Scribendum omnino est δηλητηρίων ἀντικρυς, id est, contra venenata spicula. Ubi ἀντικρυς præpositus est, quod non viderunt Scaliger, Bongarsius, Gruterus, aliique, videntes δηλητηρίων. Sic infra cap. 15 loquitur Constantinus, πίστιν τε καὶ δικαιοσύνην αὐτοῦ ἐκιδάξας, ἀντικρὺ τοῦ ἐκ τῆς ἀντακείνης φύσεως φθόνου. Codex tamen Fuk. ac Turnebi habent, ut nos, ὡς κατὰ δηλητηρίων ἀντικρυς.

Ἐξιστᾶ πρὸς τὸν προκείμενον. Quis non miretur Scaligerum, Bongarsium, et cæteros, ex quorum libris emendationes ad oram editionis Genevensis annotantur, hujus loci veram emendationem non vidisse, quæ tamen obvia et in proclivi est. Diductis enim vocibus quæ in unam coalescunt, scribendum est ἐξ ἧς τὰ πρὸς τὸν, etc. Subauditur autem γνώσεως,

C quod vocabulum paulo ante præcessit. At Christophorus hunc locum ita interpretatur: *Hæc igitur commode ad eum sermonem qui a me institutus est, delegi.* Ex quo apparet, aut illum seculum esse emendationem quæ in libris Scaligeri, Bongarsii et Gruteri legitur; quam etiam reperi in libro Moræi: aut certe Scaligerum et cæteros interpretationem Christophoroni secutos, ait emendasse; quod quidem verius puto. Verum emendatio ista ferri non potest. Primum enim nimis discedit a vestigiis vulgaris lectionis, si pro ἐξιστᾶ scribas τὰ τοῖνον. Codex tamen Fuk. et Sav. scriptum habet τὰ τοῖνον, etc.

Αὐτοῦ τε συναίρομενος. In libro Moræi vir doctus ad marginem emendavit αὐτὸς. Ego totum locum uno ductu ita legendum puto. Αὐτὸς δὲ συναίρομενος τῇ τῆς καθοσιώσεως σπουδῇ, πάριθι, Χριστέ, etc. Quam emendationem confirmat Regius codex, in quo punctum pranotatur ante vocem αὐτοῦ. Ab iis igitur verbis inchoandum est caput 12, licet in codice Regio et in editione Stephani novum caput inchoetur a voce πάριθι. Conjecturam nostram plane confirmat codex Fuk. in quo legitur αὐτὸς τε συναίρομενος τῇ τῆς καθοσιώσεως σπουδῇ, πάριθι, etc. In schedis autem Regiis scriptum invenit αὐτοῦ τε συναίρομενον, ut legit Christophorus. In iisdem schedis novum caput inchoatur ab iis verbis quæ proxime sequuntur, φασὶ δὲ τινες, etc. Sed nihil necesse est hic novum caput instituere, cum paulo ante inchoatum fuerit οὐκ οὖν εἴ τις ἴσται ἀνάξιος, tum in schedis, tum in codice Fuketii.